
843 Anm. til § 9.1.01. 844 

a. b. c. d. e. 

Økonomisk sagkyndig for Professor 3.300 3.300 
Grønlandsrådet. 

Ministeriets skolekonsulent Skoleinspektør 2.700 2.700 
Ministeriets konsulent i sociale Forskningsleder i 

spørgsmål. socialforsk.instituttet . 0 3.000 

Ønsket, ikke godkendt honorar: 
Der er søgt tillagt yderligere 1 medlem af det grønlandske lovudvalg et årligt honorar på 
1.680 kr. +  sædvanligt procenttillæg. 
Der søges 2 honorarer å 2.400 kr. årligt +  sædvanligt procenttillæg til tilforordnede 
ved Grønlandsrådet. Lønningsrådets tilslutning hertil søges indhentet. 
Til sekretæren i det grønlandske lovudvalg har lønningsrådet tiltrådt et årligt 
honorar på 2.400 kr., hvortil kommer de til enhver tid gældende procenttillæg. Nævnte 
honorar har hidtil fejlagtigt været opført på honorarskemaet med et grundbeløb på 
1.680 kr. 
Lønningsrådet har godkendt, at 3 stillinger i 19./24. lønningsklasse, der indtil videre 
er frigjort som følge af den ved tekstanmærkning nr. 13 til finansloven for finansåret 
1965-66 tilvejebragte hjemmel for aflønning af 3 tjenestemænd efter 26. lønningsklasse, 
besættes med overenskomstlønnet, akademisk personale under forudsætning af, at der 
samtidig nedlægges 4 ledige finanslovhonorarer til formiddagsmedarbejdere. 
Lønningsrådet har godkendt, at ministeriet for Grønland med virkning fra den; 
1. februar 1965 tillægger en forskningsleder i socialforskningsinstituttet et årligt honorar 
på 3.000 kr. +  sædvanligt tillæg som ministeriets konsulent i sociale spørgsmål, idet 
det herved forudsættes, at et formiddagshonorar på 2.700/3.300 kr. nedlægges. 
Lønningsrådet har godkendt, at ministeriet for Grønland med virkning fra den 1. januar 
1966 tillægger sekretæren for uddannelsesrådet for Grønland et årligt honorar på 1.200 
kr. og ministeriets skolekonsulent et årligt honorar på 2.700 kr. Til nævnte honorarer 
kommer de til enhver tid gældende procenttillæg. 

11. Rejser óg befordring. Kontoen omfatter foruden udgifter til sædvanlige tilsynsrejser i 
Grønland og udgifter til deltagelse i internationale møder, udgifter til rejser i forbindelse 
med Grønlandsrådets virksomhed. Hertil kommer, at den forventede tilknytning til 
rådet af yderligere 2 tilforordnede vil medføre flere rejser til København. Forhøjelsen 
søges under hensyn hertil samt på grund af gennemførelsen af det nye skolelovkompleks" 
overenskomstforhandlinger med Grønlandsk Arbejdersammenslutning samt forhøjelse 
af dagpengesatserne og af priserne for ophold på hoteller og gæstehjem. 

13. Særlige ydelser. Forhøjelsen skyldes hovedsagelig stigningen på rejsekontoen, hvor det 
forøgede antal rejser bl. a. vil medføre større udgifter til udrustningsgodtgørelse. 

14. Uddannelse af personale. Forhøjelsen søges under henvisning til, at timelønssatserne 
for lærere ved kursus for udsendt personale er steget med ca. 100 pet. 

21. Kontorholdsudgifter. Forhøjelsen søges under henvisning til regnskabstallet samt pris- 
stigninger. 

23. Kommissioner. Til udvalgs- og kommissionsvirksomhed under ministeriet påregnes at 
at måtte anvendes ca. 50.000 kr. Til afholdelse af honorarer til formand for, medlemmer 
af og sekretær i det i henhold til lov om statens tjenestemænd i Grønland nedsatte 
.Dispensationsnævn søges 46.800 kr. og til formanden for og et medlem af det af mini- 
steriet nedsatte Tankanlægsudvalg søges med lønningsrådets tilslutning 8.200 kr. 
Endelig søges 170.000 kr. til det i 1966 nedsatte udvalg, der skal udarbejde forslag til 
en omorganisering af ministeriets budget- og regnskabsvæsen. Der vil bl. a. blive af- 
holdt lønudgifter til 2 medarbejdere under KGH og GTO, der er udlånt til ministeriet 
til udvalgsarbej det samt udgifter til rej ser i Grønland i forbindelse med udvalgets arbej de. 

24. Betaling for tjenesteydelser. I 1957 blev der gennemført en forbrugsundersøgelse i 
Grønland og den herved konstaterede fordeling af udgifterne i de grønlandske familiers 


